


 Dirección General de Contabilidad Gubernamental
 BIENES DE CONSUMO EN ALMACEN AL 31/03/2019
 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
 (AREA FERRETERA)

01
0001

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
20/01/2015	115615	ENERO-DIC-2015	ABRAZADERA DE 3" EMT	UNIDAD	4	41.30	165.20
29/01/2016	115484	ENERO-DIC-2016	ABRAZADERA DE METAL 3X3	UNIDAD	100	15.53	1,553.00
29/01/2016	112878	ENERO-DIC-2016	ACEITE PENETRANTE WD-40	UNIDAD	5	405.00	2,025.00
29/03/2019	113584	ENERO-MARZO 201	ACERO PLASTICO NEGRO 2,5ML	UNIDAD	5	135.00	675.00
10/07/2017	115562	ENERO-DIC-2017	ALAMBRE DULCE PICADO	LIBRA	35	30.00	1,050.00
29/03/2019	100528	ENERO-MARZO 201	ALAMBRE PARA MAQUINA DE SOLDAR PIE GROSOR 1/10	UNIDAD	30	212.40	6,372.00
15/10/2018	115614	ENERO-DIC-2018	ALICATES TRUPPER 8"	UNIDAD	40	310.88	12,435.20
29/01/2016	115485	ENERO-DIC-2016	ANCLA DE TORNILLO 12 X 80 MM	UNIDAD	132	17.65	2,329.80
11/03/2019	111094	ENERO-DIC-2019	ARANDELA PVC 4X3 "	UNIDAD	3	82.51	247.53
29/01/2016	115486	ENERO-DIC-2016	ARANDELA DE 1/4	UNIDAD	16	12.98	207.68
29/01/2016	114728	ENERO-DIC-2016	ARANDELA PLANA DE 5/16	UNIDAD	200	70.62	14,124.00
20/01/2015	114037	ENERO-DIC-2015	ARANDELAS CUADRADAS	UNIDAD	26	17.70	460.20
11/03/2019	115826	ENERO-MARZO 201	BAÑERA BLANCA (EN FIBRA DE VIDRIO)1.50 METROSX 0.67	UNIDAD	3	3,000.01	9,000.03
29/03/2019	104021	ENERO-MARZO 201	BASE DE RESINA ACRILICA	GL.	5	1,260.00	6,300.00
05/04/2017	113365	ENERO-DIC-2017	BISAGRAS DE 5/8	UNIDAD	80	32.00	2,560.00
05/04/2017	115515	ENERO-DIC-2017	BOLAS DE ENGANCHE DE 2 PULG. PARA REMOLQUE	UNIDAD	60	460.51	27,630.60
30/11/2017	115640	ENERO-DIC-2017	BREAKER DE 2 POLOS DE 16 AMP.	UNIDAD	25	221.07	5,526.75
29/01/2016	115606	ENERO-DIC-2016	BROCA 5/8	UNIDAD	3	485.29	1,455.87
29/01/2016	115074	ENERO-DIC-2016	BROCA DE METAL DE 1/2	UNIDAD	3	100.89	302.67
29/01/2016	115178	ENERO-DIC-2016	BROCA DE METAL DE 1/8	UNIDAD	3	9.58	28.74
20/01/2015	111011	ENERO-DIC-2015	CABO DE HACHA	UNIDAD	39	177.00	6,903.00
29/03/2019	111014	ENERO-MARZO 201	CAJA DE HERRAMIENTAS PLASTICA TRUPER 19"	UNIDAD	1	940.01	940.01
15/10/2018	115811	ENERO-DIC-2018	CAJAS PARA HERRAMIENTAS DE 16" PLASTICA	UNIDAD	40	488.96	19,558.40
11/03/2019	115827	ENERO-MARZO 201	CALENTADOR DE AGUA ELECTRICO DE 20GLS.	UNIDAD	1	27,000.00	27,000.00
01/02/2017	115569	ENERO-DIC-2017	CARRETILLAS 130 LT. LLANTAS Y ARO REFOR, MANGO MAD,	UNIDAD	74	3,658.00	270,692.00
16/11/2017	115569	ENERO-DIC-2017	CARRETILLAS 130 LT. LLANTAS Y ARO REFORZ MANGO MAD,	UNIDAD	525	3,658.00	1,920,450.00
02/10/2017	113903	ENERO-DIC-2017	CARRETILLAS METALICA REFORZ, P/ASFALTO GOMAS REFORZ	UNIDAD	3	7,699.50	23,098.50
11/03/2019	113368	ENERO-MARZO 201	CEMENTO GRIS	FUNDA	100	375.00	37,500.40
29/01/2016	109219	ENERO-DIC-2016	CEPILLO DE ACERO	UNIDAD	1	56.50	56.50
11/03/2019	100575	ENERO-MARZO 201	CERAMICA BLANCA BRILLO METROS 32X45 CM	METRO	95	539.99	51,299.05
11/03/2019	100575	ENERO-MARZO 201	CERAMICA COLOR CREMA METROS 45.5 X 45.5 CM	METRO	328	495.00	162,359.34
02/10/2018	115797	ENERO-DIC-2018	CINTA METRICA DE FIBRA DE VIDRIO PARA AGRIMENSORES	UNIDAD	2	378.11	756.21
01/10/2015	115055	ENERO-DIC-2015	CINTAS PARA ALAMBRAR	UNIDAD	23	2,234.61	51,396.03
15/10/2018	115804	ENERO-DIC-2018	CINTAS PARA SEÑALIZACION 18 M X 48 MM	UNIDAD	50	197.37	9,868.50
11/03/2019	115541	ENERO-MARZO 201	CLAVO DE ACERO DE 1 PULG.	LIBRAS	4	67.51	270.03
11/03/2019	110478	ENERO-MARZO 201	CODO PVC PRESION 1/2 X 90 PULG	UNIDAD	20	7.51	150.10
01/11/2016	155489	ENERO-DIC-2016	CONECTORES DE OFF DE 1/2	UNIDAD	140	5.90	826.00
19/04/2018	114321	ENERO-DIC-2018	CONTRACTOR ESMALTE GRIS PLATA MOPC	CUBETA	17	2,655.00	45,135.00
15/10/2018	115612	ENERO-DIC-2018	DESTORNILLADORES DE STRIAS 3/16"X6" PRETUL	UNIDAD	40	69.35	2,774.00
15/10/2018	115619	ENERO-DIC-2018	DESTORNILLADORES PLANOS 3/16"X 6" PRETUL	UNIDAD	40	69.58	2,783.20
14/03/2018	112489	ENERO-DIC-2018	DISOLVENTE P/ PINTURA (THINNER)	UNIDAD	3,555	245.00	870,975.00
19/11/2018	100122	ENERO-DIC-2018	ESCOBA PLASTICAS	UNIDAD	50	112.10	5,605.00
20/10/2017	119460	ENERO-DIC-2017	ESCOBILLONES EN MADERA	UNIDAD	2,100	161.00	338,100.00
07/03/2017	109460	ENERO-DIC-2017	ESCOBILLONES P/ ASFALTO EN MAD. Y FIBRA DE PLAST.	UNIDAD	1,196	531.00	635,076.00
15/10/2018	110386	ENERO-DIC-2018	EXTINTORES DE 10 LIBRAS	UNIDAD	20	4,141.80	82,836.00
15/10/2018	115811	ENERO-DIC-2018	EXTINTORES DE 20 LIBRAS	UNIDAD	8	6,159.60	49,276.80
15/10/2018	109253	ENERO-DIC-2018	FOCO RECARGABLE 3 LED 180 LUMENES TRUPER	UNIDAD	50	1,418.49	70,924.50
20/01/2015	115493	ENERO-DIC-2015	GRAPAS	LIBRA	0	47.20	11.80
19/11/2018	115817	ENERO-DIC-2018	GUANTES DE GOMA	PAR	500	90.86	45,430.00
30/11/2017	115444	ENERO-DIC-2017	GUANTES PERFORADOS	PAR	155	142.20	22,041.00
29/10/2018	115813	ENERO-DIC-2018	HILO P/ DEBROZADORA 5 LB. 3.3MM TRUPER	LIBRA	50	2,841.16	142,057.84

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
29/03/2019	113897	ENERO-MARZO 201	LENTE DE SEGURIDAD TRUPER	UNIDAD	6	81.86	491.16
29/01/2016	115780	ENERO-DIC-2016	LIJA DE FERRE 36 AMARILLO	UNIDAD	2	68.40	136.80
15/10/2018	115800	ENERO-DIC-2018	LITERNAS LED SENCILLAS	UNIDAD	40	925.75	37,030.00
02/10/2018	115799	ENERO-DIC-2018	LLAVE AJUSTABLE DE 18"	UNIDAD	1	792.96	792.96
29/01/2016	115494	ENERO-DIC-2016	LLAVE DE BANDA 10 TRUPER	UNIDAD	1	1,041.39	1,041.39
15/10/2018	115812	ENERO-DIC-2018	LLAVES AJUSTABLES DE 10"	UNIDAD	40	837.00	33,480.00
15/10/2018	115323	ENERO-DIC-2018	LLAVES COMBINADAS 10MM	UNIDAD	40	144.00	5,760.00
15/10/2018	115316	ENERO-DIC-2018	LLAVES COMBINADAS 12MM	UNIDAD	40	198.00	7,920.00
15/10/2018	115322	ENERO-DIC-2018	LLAVES COMBINADAS 14MM	UNIDAD	40	219.60	8,784.00
15/10/2018	115321	ENERO-DIC-2018	LLAVES COMBINADAS 15MM	UNIDAD	40	243.00	9,720.00
15/10/2018	115319	ENERO-DIC-2018	LLAVES COMBINADAS 17MM	UNIDAD	40	288.00	11,520.00
05/04/2017	115430	ENERO-DIC-2017	LONAS DE ALGODÓN 12 X 15 PIES, 3.5 X 4.5 MTS.	UNIDAD	5	10,640.00	53,200.00
05/04/2017	114752	ENERO-DIC-2017	LONAS DE ALGODÓN 18 X 20 PIES, 5.5 X 6 MTS.	UNIDAD	5	22,344.01	111,720.05
19/11/2018	115814	ENERO-DIC-2018	MACHETE DE 22 PULG. CON MANGO DE GOMA	UNIDAD	295	214.76	63,354.20
11/03/2019	109870	ENERO-MARZO 201	MADERA (PALO) 1 PULGX 10 PULGX 18 PIES	UNIDAD	12	1,200.01	14,400.16
11/03/2019	109882	ENERO-MARZO 201	MADERA (TABLA) 2 PULGX 4 PULGX 16 PIES	UNIDAD	60	736.03	44,161.50
05/04/2017	115511	ENERO-DIC-2017	MANGUERA DE SUCCION DE 3 PULG. 50(PIE)	UNIDAD	50	160.48	8,024.00
05/04/2017	115510	ENERO-DIC-2017	MANGUERA DE SUCCION DE 4 PULG. 200(PIE)	UNIDAD	200	281.31	56,262.00
15/10/2018	115510	ENERO-DIC-2018	MANGUERA DE SUCCION DE 50 PIES DE 4"	UNIDAD	50	348.86	17,443.00
29/03/2019	115510	ENERO-MARZO 201	MANGUERA DE SUCCION PIE DE 3 PULGADAS	UNIDAD	50	422.99	21,149.50
29/03/2019	115511	ENERO-MARZO 201	MANGUERA DE SUCCION PIE DE 4 PULGADAS	UNIDAD	100	194.40	19,440.00
20/07/2018	109398	ENERO-DIC-2018	MOTA ANTI-GOTA	UNIDAD	3	83.50	250.50
15/10/2018	115804	ENERO-DIC-2018	MOTOBOMBAS 4"	UNIDAD	2	40,077.52	80,155.04
15/10/2018	115620	ENERO-DIC-2018	NIVEL DE BURBUJA DE 24 PULG.	UNIDAD	20	414.00	8,280.00
19/11/2018	115802	ENERO-DIC-2018	PALA REDONDA MANGO LARGO	UNIDAD	55	401.20	22,066.00
15/10/2018	115802	ENERO-DIC-2018	PALAS REDONDA MANGO LARGO	UNIDAD	50	495.00	24,750.00
20/01/2015	111059	ENERO-DIC-2015	PALO DE RASTRILLO	UNIDAD	52	118.00	6,136.00
20/01/2015	113996	ENERO-DIC-2015	PALOS DE ESCOBILLONES	UNIDAD	11	59.00	649.00
11/02/2016	115781	ENERO-DIC-2016	PICOS CON SU PALOS MINEROS (PIEDRA)	UNIDAD	88	649.00	57,112.00
10/05/2018	111964	ENERO-DIC-2018	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00 TROPICAL	CUBETA	3	5,091.70	15,275.10
10/05/2018	113810	ENERO-DIC-2018	PINTURA ACRILICA COLOR ICE CREAM TROPICAL	CUBETA	6	5,091.70	30,550.20
20/07/2018	115789	ENERO-DIC-2018	PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL NEGRO	GALON	10	1,366.44	13,664.40
12/06/2017	112442	ENERO-DIC-2017	PINTURA TRAFICO AMARILLO 101	CUBETA	510	3,150.00	1,606,500.00
12/06/2017	115629	ENERO-DIC-2017	PINTURA TRAFICO BLANCO 100	CUBETA	4	3,100.00	12,400.00
29/12/2017	108990	ENERO-DIC-2017	PLAFON FISURADO BBLED 70 M2 O 196 UNIDADES	UNIDAD	25	251.02	6,275.50
30/11/2017	115512	ENERO-DIC-2017	POLVO TIRA LINEA AZUL	LIBRA	250	96.80	24,200.00
30/11/2017	111273	ENERO-DIC-2017	PORTA ROLO	UNIDAD	146	113.53	16,575.38
29/03/2019	101340	ENERO-MARZO 201	PORTA ROLO TOOLGRAFT 9"	UNIDAD	4	84.59	338.36
19/11/2018	112989	ENERO-DIC-2018	RASTRILLO REFORZADO PRESTUL 12 DIENTES	UNIDAD	80	377.60	30,208.00
29/01/2016	114969	ENERO-DIC-2016	REGISTRO 8 X 8 GALVANIZADO	UNIDAD	24	208.22	4,997.28
29/01/2016	115496	ENERO-DIC-2016	RELLENO AUTOMOTRIZ ACRILICO BCO. TROPICAL GL.	GALON	1	2,578.68	2,578.68
20/07/2018	115792	ENERO-DIC-2018	ROLITO PARA PINTAR HIERRO	UNIDAD	6	64.78	388.68
20/07/2018	115791	ENERO-DIC-2018	SELLADOR URETHANIZER LANCO	GALON	10	1,579.29	15,792.90
05/04/2017	115508	ENERO-DIC-2017	SOGA DE NYLON DE 1/8	PIE	10	64.00	640.00
29/03/2019	113920	ENERO-MARZO 201	TALADRO ROTATORIO MARTILLO 7/8PULG. MILWAUKEE	UNIDAD	1	15,730.20	15,730.20
29/01/2016	106298	ENERO-DIC-2016	TANQUE FREON 22	UNIDAD	9	4,223.70	38,013.30
20/01/2015	114025	ENERO-DIC-2015	TANQUE PARA COMBUSTIBLE PARA 42 GLS.	UNIDAD	1	5,900.00	5,900.00
11/07/2017	105064	ENERO-DIC-2017	TAPAS DE FIBRA PARA ALCANTARILLA	UNIDAD	43	8,142.00	350,106.00
29/01/2016	115498	ENERO-DIC-2016	TARUGO DE PLOMO 5/16 X 1/2 CON TORNILLO	UNIDAD	90	12.60	1,134.00
29/01/2016	115499	ENERO-DIC-2016	TORNILLO DE 1 X 3 PULG.	UNIDAD	100	83.11	8,311.00
29/01/2016	115500	ENERO-DIC-2016	TORNILLO GALVANIZADO 1/4 X 2	UNIDAD	600	2.67	1,602.00
20/01/2015	115501	ENERO-DIC-2015	TORNILLO P/TARUGO DE PLOMO DE 3/8 X 2	UNIDAD	80	6.30	504.00
11/03/2019	105650	ENERO-MARZO 201	TORNILLOS 1/4 PULG X 2 1/2 PULG	UNIDAD	6	10.62	63.72
11/03/2019	106218	ENERO-MARZO 201	TORNILLOS 5//16 PULG X1PULG	UNIDAD	4	7.08	28.32
20/01/2015	115504	ENERO-DIC-2015	TORNILLOS SNAPIN	UNIDAD	44	47.20	2,076.80
30/11/2017	111325	ENERO-DIC-2017	TOROBOM	UNIDAD	920	645.29	593,666.80
29/01/2016	115639	ENERO-DIC-2016	TUBERIA DE COBRE DE 5/8	UNIDAD	4	2,992.50	11,970.00
20/01/2015	115506	ENERO-DIC-2015	TUBO DE 1/2 EMT ELECTRICO SOLICITAR PARA USO DE ALM.	UNIDAD	1	295.00	295.00

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
05/04/2017	115503	ENERO-DIC-2017	TUBOS DE HIERRO NEGRO (HN) DE 1 PULG. DE 20 PIES	UNIDAD	18	1,059.22	19,065.96
22/02/2016	115491	ENERO-DIC-2016	VARILLA DE 3/8 P/GOMAS DE CARRETILLAS	UNIDAD	15	147.50	2,212.50
11/03/2019	105819	ENERO-MARZO 201	VARILLAS CORRUGADAS 3/8 PULG.	QUINTAL	60	3,301.05	198,063.00
29/01/2016	112749	ENERO-DIC-2016	VASCONCEL DE 7/8	UNIDAD	100	87.21	8,721.00
						TOTAL RD\$	8,753,676.83

DG-AC-02-43

PREPARADO POR
LIC. JOSE BATISTA
Soporte Administrativo



AUTORIZADO POR
LIC. ANA MATEO
Directora Administrativa





BIENES DE CONSUMO 31/03/2019
MATERIAL GASTABLES
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Capítulo 0211
Sub-Capítulo 01

DAF 01
UE 0001

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	P/ UNIT.	TOTALES
31/8/2017	113866	ENERO-DICIEMBRE 2017	ALMOHADILLA PARA SELLO	UNIDAD	24	40.68	976.32
28/12/2016	100029	ENERO-DICIEMBRE 2016	ARMAZONES 8 1/2 X 13	UNIDAD	50	185.69	9,284.50
9/2/2017	112637	ENERO-DICIEMBRE 2017	BOTAS DE SEGURIDAD COLOR NEGRA	UNIDAD	159	2,065.00	328,335.00
16/1/2019	114937	ENERO-DICIEMBRE 2019	CAFÉ	PAQUETE	2,301	223.53	514,342.53
31/8/2017	111527	ENERO-DICIEMBRE 2017	CARPETA CON TORNILLO	UNIDAD	256	253.70	64,947.20
22/2/2019	111524	ENERO-DICIEMBRE 2019	CARPETA DE 1 PULGADA	UNIDAD	1,282	77.00	98,714.00
21/2/2019	1165063	ENERO-DICIEMBRE 2019	CARPETA DE 2 PULGADA	UNIDAD	1,330	111.75	148,627.50
22/2/2019	113725	ENERO-DICIEMBRE 2019	CARPETA DE 3 PULGADA	UNIDAD	1,291	148.99	192,346.09
20/2/2019	114873	ENERO-DICIEMBRE 2019	CARPETA DE 5 PULGADA	UNIDAD	1,255	244.00	306,220.00
14/7/2015	100117	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO 22	UNIDAD	61	625.85	38,176.85
14/7/2015	111789	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO 940 AMARILLO	UNIDAD	5	937.00	4,685.00
14/7/2015	100118	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO 96	UNIDAD	83	975.00	80,925.00
5/10/2016	115848	ENERO-DICIEMBRE 2016	CARTUCHO CANON PG 241	UNIDAD	9	1,298.00	11,682.00
5/10/2016	115849	ENERO-DICIEMBRE 2016	CARTUCHO CANON PG240	UNIDAD	9	1,062.00	9,558.00
14/7/2015	115942	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO HP C4904A	UNIDAD	16	689.96	11,039.36
17/7/2015	111792	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO HP940 NEGRO	UNIDAD	5	589.95	2,949.75
14/7/2015	100116	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHOS 21	UNIDAD	65	685.23	44,539.95
14/7/2015	111780	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHOS 56	UNIDAD	5	485.65	2,428.25
14/10/2015	100115	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHOS 88	UNIDAD	42	542.32	22,777.44
6/2/2015	101779	ENERO-DICIEMBRE 2015	CASCO PROTECTOR	UNIDAD	94	485.85	45,669.90
5/2/2015	100070	ENERO-DICIEMBRE 2015	CHINCHETA	CAJA	1	21.19	21.19
12/4/2015	114107	ENERO-DICIEMBRE 2015	CINTA ADESIVA DE DOBLE CARA	UNIDAD	3	121.83	365.49
13/5/2016	115759	ENERO-DICIEMBRE 2016	CINTA DE BORRAR BROTHER	UNIDAD	338	16.84	5,691.92
13/2/2014	100043	ENERO-DICIEMBRE 2014	CINTA DE MAQUINA MECANICA	UNIDAD	67	75.00	5,025.00
9/7/2015	115760	ENERO-DICIEMBRE 2015	CINTA ESCRIBIR BROTHER	UNIDAD	411	84.74	34,828.14
15/6/2014	100039	ENERO-DICIEMBRE 2014	CINTA PANASONIC BORRAR	UNIDAD	633	10.52	6,659.16
15/6/2014	100038	ENERO-DICIEMBRE 2014	CINTA PARA MAQUINA PANASONIC	UNIDAD	68	105.93	7,203.24
13/8/2014	100040	ENERO-DICIEMBRE 2014	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	112	95.00	10,640.00
13/5/2016	100036	ENERO-DICIEMBRE 2016	CINTA SWINTER DE ESCRIBIR	UNIDAD	333	127.53	42,467.49
5/9/2017	114833	ENERO-DICIEMBRE 2017	CLIP BILLETTERO MEDIANO	CAJA	79	29.90	2,362.10
5/9/2017	100017	ENERO-DICIEMBRE 2017	CLIP BILLETTERO PEQUEÑO 15 MILIMETRO	CAJA	87	10.90	948.30
21/2/2019	100017	ENERO-DICIEMBRE 2019	CLIP BILLETTERO PEQUEÑO 15 MILIMETRO	CAJA	200	15.59	3,118.00
30/5/2014	115761	ENERO-DICIEMBRE 2014	DISPENSADORES DE CINTA	UNIDAD	162	68.08	11,028.96
21/2/2019	112917	ENERO-DICIEMBRE 2019	DVD	UNIDAD	310	13.73	4,256.30
30/11/2018	100009	ENERO-DICIEMBRE 2018	FELPA	UNIDAD	27	11.45	309.15
5/9/2017	114689	ENERO-DICIEMBRE 2017	GLICERINA CERA PARA CONTAR	UNIDAD	1	19.00	19.00
22/2/2019	114914	ENERO-DICIEMBRE 2019	GOMITA	CAJA	848	16.10	13,652.80
19/2/2019	100044	ENERO-DICIEMBRE 2019	GRAPADORAS	UNIDAD	199	135.00	26,865.00
31/8/2017	100056	ENERO-DICIEMBRE 2017	GRAPAS 20/23	CAJA	60	46.00	2,760.00
9/3/2019	113800	ENERO-DICIEMBRE 2019	UPS 400	UNIDAD	8	14,535.07	116,280.56
9/3/2019	113800	ENERO-DICIEMBRE 2019	UPS 329	UNIDAD	1	62,493.71	62,493.71
9/3/2019	116568	ENERO-DICIEMBRE 2019	BATERIA DELL	UNIDAD	4	6,854.82	27,419.28
19/2/2019	115159	ENERO-DICIEMBRE 2019	GRAPAS ESTANDAD	CAJA	807	22.50	18,157.50
25/6/2015	100011	ENERO-DICIEMBRE 2015	LAPIZ PARA BORRAR	UNIDAD	1	8.00	8.00
19/2/2019	100010	ENERO-DICIEMBRE 2019	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	4,633	2.50	11,582.50
20/2/2019	100360	ENERO-DICIEMBRE 2019	LAPICERO (BOLIGRAFO)	UNIDAD	12,324	3.50	43,134.00
8/3/2019	111756	ENERO-DICIEMBRE 2019	LAPTOP DELL	UNIDAD	17	113,695.60	1,932,825.20
21/2/2019	100069	ENERO-DICIEMBRE 2019	MARCADORES	UNIDAD	1,787	8.49	15,171.63
28/12/2016	115762	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL BOND 18016 COPIA 22X24	RESMA	6	1,076.16	6,456.96
15/9/2017	115576	ENERO-DICIEMBRE 2017	PAPEL BOND VERDE	RESMA	554	212.40	117,669.60
31/8/2017	100007	ENERO-DICIEMBRE 2017	PAPEL CARBON 8 1/2 X 13	CAJA	259	249.49	64,617.91
15/5/2018	115768	ENERO-DICIEMBRE 2018	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 DE 1 PA	CAJA	38	619.50	23,541.00
15/3/2016	115764	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL CONTUNUO 9 1/2 X5 1/2 DE 3 PAR	CAJA	10	472.00	4,720.00
8/2/2019	116114	ENERO-DICIEMBRE 2019	PAPEL CONTINUO 9 1/2 X 5 1/2 DE 4 PA	CAJA	590	604.99	356,944.10

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	P/ UNIT.	TOTALES
28/12/2016	114697	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL NCR COPIA AMARILLO 8 1/2X11	RESMA	39	253.70	9,894.30
28/12/2016	114708	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL NCR COPIA ROSADO 8 1/2X11	RESMA	24	253.70	6,088.80
28/12/2016	114707	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL NCR COPIA VERDE 8 1/2X11	RESMA	23	253.70	5,835.10
28/12/2016	100005	ENERO-DICIEMBRE 2016	PAPEL TIMBRADO 8 1/2 X 11	RESMA	3	182.00	546.00
27/10/2015	114905	ENERO-DICIEMBRE 2015	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJA	349	118.89	41,492.61
21/2/2019	114905	ENERO-DICIEMBRE 2019	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJA	100	301.99	30,199.00
30/11/2018	114907	ENERO-DICIEMBRE 2018	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CAJA	91	416.88	37,936.08
22/2/2019	114907	ENERO-DICIEMBRE 2019	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CAJA	500	364.99	182,495.00
4/6/2015	100045	ENERO-DICIEMBRE 2015	PERFORADORA	UNIDAD	80	134.35	10,748.00
8/2/2019	116524	ENERO-DICIEMBRE 2019	PICK ROLLER FIJUTSI	UNIDAD	2	1,449.04	2,898.08
3/5/2015	100059	ENERO-DICIEMBRE 2015	PORTA CLIP	UNIDAD	14	17.50	245.00
24/10/2017	100059	ENERO-DICIEMBRE 2017	PORTA CLIP	UNIDAD	300	22.00	6,600.00
21/2/2019	100058	ENERO-DICIEMBRE 2019	PORTA LAPIZ	UNIDAD	437	41.99	18,349.63
9/3/2019	116575	ENERO-DICIEMBRE 2019	PORTA MOUSE	UNIDAD	30	240.98	7,229.40
21/2/2019	100030	ENERO-DICIEMBRE 2019	REGLA PLASTICA	UNIDAD	326	5.60	1,825.60
28/6/2018	100068	ENERO-DICIEMBRE 2018	RESALTADORES	UNIDAD	995	9.44	9,392.80
21/2/2019	100068	ENERO-DICIEMBRE 2019	RESALTADORES PRINTEK	UNIDAD	2,000	9.50	19,000.00
6/2/2019	100001	ENERO-DICIEMBRE 2019	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	7,716	182.66	1,409,404.56
18/4/2018	100003	ENERO-DICIEMBRE 2018	PAPEL BOND 8 1/2 X 14	RESMA	227	232.22	52,713.94
21/2/2019	100002	ENERO-DICIEMBRE 2019	PAPEL BOND 8 1/2 X13	RESMA	217	218.06	47,319.02
18/11/2015	100050	ENERO-DICIEMBRE 2015	ROLON AZUL, NEGRO, VERDE	UNIDAD	168	48.00	8,064.00
27/3/2019	114933	ENERO-DICIEMBRE 2019	SEPARADORES DE CARPETAS	PAQUETE	1,497	26.55	39,745.35
14/8/2017	111538	ENERO-DICIEMBRE 2017	SACA PUNTA ELECTRCO	UNIDAD	6	696.20	4,177.20
5/2/2015	100025	ENERO-DICIEMBRE 2015	SOBRE BLANCO	UNIDAD	5,827	2.50	14,567.50
21/2/2019	100022	ENERO-DICIEMBRE 2019	SOBRE MANILA 9 X12	UNIDAD	4,439	2.48	11,008.72
1/4/2016	100023	ENERO-DICIEMBRE 2016	SOBRE MANILA 8X5	UNIDAD	1,341	0.90	1,206.90
4/5/2015	100024	ENERO-DICIEMBRE 2015	SOBRE TIMBRADO	UNIDAD	859	2.60	2,233.40
15/5/2018	112827	ENERO-DICIEMBRE 2018	TABLA DE APOYO	UNIDAD	46	97.70	4,494.20
15/5/2018	105143	ENERO-DICIEMBRE 2018	TIJERA FALCON	UNIDAD	1	26.60	26.60
26/4/2015	111541	ENERO-DICIEMBRE 2015	TINTA PARA SELLO	UNIDAD	62	50.00	3,100.00
30/4/2014	100096	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CANO 106	UNIDAD	2	2,843.00	5,686.00
30/1/2016	111779	ENERO-DICIEMBRE 2016	TONER 05A	UNIDAD	25	710.00	17,750.00
1/7/2015	112953	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER 11A	UNIDAD	91	1,303.00	118,573.00
30/1/2016	100098	ENERO-DICIEMBRE 2016	TONER 13A	UNIDAD	6	685.25	4,111.50
30/1/2016	100095	ENERO-DICIEMBRE 2016	TONER 15A	UNIDAD	1	1,050.95	1,050.95
30/4/2014	116524	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER 415	UNIDAD	6	3,850.00	23,100.00
30/1/2016	100102	ENERO-DICIEMBRE 2016	TONER 49A	UNIDAD	14	615.95	8,623.30
30/4/2014	100087	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CANON IMAGEN 1600/203	UNIDAD	6	3,569.00	21,414.00
30/4/2014	110376	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CANON NPG 11	UNIDAD	4	1,896.00	7,584.00
30/4/2014	100113	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CB434A	UNIDAD	20	1,032.00	20,640.00
30/4/2014	100112	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CB435A	UNIDAD	21	985.15	20,688.15
30/4/2014	115917	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CB436A	UNIDAD	20	895.59	17,911.80
30/4/2014	111409	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER CE310	UNIDAD	4	1,332.00	5,328.00
30/4/2014	100099	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER FUSER M20	UNIDAD	7	4,562.15	31,935.05
30/4/2014	100110	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER HP KIT CE314	UNIDAD	12	1,125.00	13,500.00
11/5/2016	115446	ENERO-DICIEMBRE 2016	TONER M 20	UNIDAD	6	3,812.00	22,872.00
30/4/2014	100080	ENERO-DICIEMBRE 2014	TONER M118	UNIDAD	12	610.50	7,326.00
30/4/2015	115877	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER MINOTA 204	UNIDAD	2	2,800.85	5,601.70
30/4/2015	100076	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER SHARP AL 1000	UNIDAD	8	1,400.00	11,200.00
30/4/2015	100109	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER SHARP AL204TD	UNIDAD	22	3,314.00	72,908.00
30/4/2015	111529	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER T3560	UNIDAD	3	2,795.50	8,386.50
30/4/2015	100106	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER TOSHIBA 1640	UNIDAD	4	3,141.00	12,564.00
30/4/2015	115911	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER TOSHIBA 3640	UNIDAD	23	2,123.00	48,829.00
30/4/2015	100093	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER XERO 55	UNIDAD	2	4,895.00	9,790.00
30/4/2015	100091	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER XERO MP4500	UNIDAD	1	2,354.00	2,354.00
30/4/2015	100089	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER XERO5030	UNIDAD	24	3,895.00	93,480.00
30/4/2015	115773	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER ZERO WOLCENTER106	UNIDAD	2	4,898.50	9,797.00
13/8/2015	112961	ENERO-DICIEMBRE 2015	TONER TOSHIBA 163	UNIDAD	7	3,719.00	26,033.00
30/11/2018	115553	ENERO-DICIEMBRE 2018	BORRADOR PARA PIZARRA BLANCA PLASTI	UNIDAD	1	24.14	24.14
19/3/2019	100074	ENERO-DICIEMBRE 2019	BORRA DE LECHE POINTER	UNIDAD	977	4.20	4,103.40
30/11/2018	114577	ENERO-DICIEMBRE 2018	FUSOR FK-170 /KIOCERA M20-2035	UNIDAD	43	5,568.74	239,455.82
19/3/2019	100065	ENERO-DICIEMBRE 2019	LIBRO RECORD DE 150 PAG	UNIDAD	98	139.64	13,684.72
19/3/2019	100063	ENERO-DICIEMBRE 2019	LIBRO RECORD DE 300 PAG	UNIDAD	96	172.75	16,584.00
30/11/2018	100064	ENERO-DICIEMBRE 2018	LIBRO RECORD DE 500 PAG	UNIDAD	1	219.19	219.19
19/3/2019	100064	ENERO-DICIEMBRE 2019	LIBRO RECORD DE 500 PAG	UNIDAD	88	234.65	20,649.20
30/11/2018	115889	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP126A YELLOW LASER JET PRINT	UNIDAD	4	3,157.66	12,630.64

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	P/ UNIT.	TOTALES
30/11/2018	115886	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP 126A MAGENTA LASER JET PRIN	UNIDAD	4	3,157.66	12,630.64
30/11/2018	111510	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP CE 400A , 507A BLACK	UNIDAD	3	8,223.20	24,669.60
30/11/2018	115839	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP CE 401A 507A CYAM	UNIDAD	2	12,249.44	24,498.88
30/11/2018	111511	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP CE 402 507A YELLOW	UNIDAD	2	12,249.44	24,498.88
30/11/2018	111497	ENERO-DICIEMBRE 2018	DRUM DK-6306 PARA IMPRESORA KYOCERA	UNIDAD	1	15,889.49	15,889.49
30/11/2018	111510	ENERO-DICIEMBRE 2018	TONER HP CE 400 A, 507A BLACK	UNIDAD	1	8,223.20	8,223.20
	115880		GRAPAS 23/23	CAJA	45	46.00	2,070.00
14/7/2015	110119	ENERO-DICIEMBRE 2015	CARTUCHO 97	UNIDAD	78	1,989.60	155,188.80
13/4/2016	114560	ENERO-DICIEMBRE 2016	BOTE RESIDUAL WT 861	UNIDAD	7	2,246.57	15,725.99
13/4/2016	114574	ENERO-DICIEMBRE 2016	KIT MANTENIMIENTO P/ MK 592	UNIDAD	4	42,732.83	170,931.32
	100088		TONER 280	UNIDAD	52	2,183.00	113,516.00
16/1/2019	115729	ENERO-DICIEMBRE 2019	AZUCAR BLANCA 2 LIBRAS	PAQUETE	221	61.48	13,587.08
1/11/2018	114447	ENERO-DICIEMBRE 2018	ABANICO DE PEDESTAL 21"	UNIDAD	10	6,667.00	66,670.00
30/11/2018	113726	ENERO-DICIEMBRE 2018	NEVERA EJECUTIVA DE 4,5 PIES	UNIDAD	2	11,322.10	22,644.20
30/11/2018	104925	ENERO-DICIEMBRE 2018	SECADOR DE MANO ELECTRICO	UNIDAD	6	17,641.00	105,846.00
7/2/2019	112002	ENERO-DICIEMBRE 2019	BANDEJA CROMADA CUADRADA	UNIDAD	18	820.10	14,761.80
7/2/2019	115840	ENERO-DICIEMBRE 2019	COPA DE AGUA	UNIDAD	71	176.51	12,532.21
7/2/2019	114961	ENERO-DICIEMBRE 2019	PLATOS DESECHABLES	FARDO	189	1,174.10	221,904.90
7/2/2019	114961	ENERO-DICIEMBRE 2019	PLATOS TIPO BANDEJA	FARDO	3	730.13	2,190.39
7/2/2019	115573	ENERO-DICIEMBRE 2019	VASOS HIGIENICOS DE 10 ONZ	PAQ.	464	69.62	32,303.68
7/2/2019	115574	ENERO-DICIEMBRE 2019	VASOS HIGIENICOS DE CAFE 2 ONZ	PAQ.	414	57.82	23,937.48
7/2/2019	114566	ENERO-DICIEMBRE 2019	TERMO DE AGUA DE 3 GLS.	UNIDAD	20	4,661.00	93,220.00
1/11/2018	115805	ENERO-DICIEMBRE 2018	GRECA ACERO INOXIDABLE DE 4 TAZA	UNIDAD	2	531.00	1,062.00
TOTAL							9,041,195.22

INVENTARIO DE LIMPIEZA AL 31/3/19

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD DE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
18/5/2018	100128	ENERO-DICIEMBRE 2018	INSECTICIDA BAYGON	UNIDAD	126	188.70	23,776.20
11/10/2018	116501	ENERO-DICIEMBRE 2018	INSECTICIDA BAYGON	UNIDAD	321.00	149.58	48,015.18
21/4/2015	110121	ENERO-DICIEMBRE 2015	BOMBA PARA INHODORO	UNIDAD	30.00	78.00	2,340.00
21/4/2015	110121	ENERO-DICIEMBRE 2015	BOMBA PARA INHODORO	UNIDAD	47.00	47.50	2,232.50
18/9/2017	100144	ENERO-DICIEMBRE 2017	BRILLO VERDE	UNIDAD	2.00	5.00	10.00
18/8/2017	100135	ENERO-DICIEMBRE 2017	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	69.00	42.50	2,932.50
30/7/2018	116502	ENERO-DICIEMBRE 2018	CEPILLO DE PARED	UNIDAD	52.00	43.13	2,242.76
21/4/2015	113033	ENERO-DICIEMBRE 2015	CERA PARA PISO	GALON	64.00	440.95	28,220.80
7/3/2019	100126	ENERO-DICIEMBRE 2019	ACIDO MURIATICO	GALON	120.00	116.82	14,018.40
2/7/2018	110130	ENERO-DICIEMBRE 2018	CUBETA DE 5 GALONES	UNIDAD	1.00	141.60	141.60
5/3/2019	116569	ENERO-DICIEMBRE 2019	CUBETA DE 4 GALONES	UNIDAD	153.00	88.50	13,540.50
15/3/2019	116571	ENERO-DICIEMBRE 2019	DESINFECTANTE IMPECCABLE	GALON	353.00	73.16	25,825.48
21/8/2017	110115	ENERO-DICIEMBRE 2017	DETERGENTE	SACO	45.00	719.90	32,395.50
28/6/2018	100052	ENERO-DICIEMBRE 2018	DISPENSADOR DE PAPEL JUMBO	UNIDAD	7.00	2,714.00	18,998.00
19/2/2019	100052	ENERO-DICIEMBRE 2019	DISPENSADOR PARA PAPEL DE BAÑO	UNIDAD	50.00	678.50	33,925.00
18/9/2017	100122	ENERO-DICIEMBRE 2017	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	358.00	97.90	35,048.20
30/6/2018	100122	ENERO-DICIEMBRE 2018	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	362.00	82.00	29,684.00
21/2/2019	100122	ENERO-DICIEMBRE 2019	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	500.00	84.96	42,480.00
19/2/2019	100129	ENERO-DICIEMBRE 2019	ESCOBILLA PARA INODORO	UNIDAD	126.00	50.74	6,393.24
18/8/2016	111189	ENERO-DICIEMBRE 2016	ESCOBILLONES (GRUESO) BARRELL	UNIDAD	6.00	575.00	3,450.00
28/6/2018	114166	ENERO-DICIEMBRE 2018	FELPA BRILLAR PISO BLANCA	UNIDAD	12.00	460.20	5,522.40
28/6/2018	114169	ENERO-DICIEMBRE 2018	FELPA BRILLAR PISO NEGRO DE 20"	UNIDAD	100.00	1,132.80	113,280.00
18/8/2017	100132	ENERO-DICIEMBRE 2017	FUNDA DE BASURA	UNIDAD	191,410.00	4.43	846,989.25
19/2/2012	115444	ENERO-DICIEMBRE 2012	GUANTE DE TELA DE OBRERO	UNIDAD	240.00	88.50	21,240.00
8/2/2019	100131	ENERO-DICIEMBRE 2019	GUANTE DE MUJER	PARES	764.00	62.49	47,742.36
23/1/2019	100130	ENERO-DICIEMBRE 2019	GUANTE DE HOMBRE DE GOMA	PARES	314.00	62.49	19,621.86
15/3/2019	100145	ENERO-DICIEMBRE 2019	JABON LIQUIDO INPECCABLE	GALON	396.00	93.22	36,915.12
4/6/2018	115770	ENERO-DICIEMBRE 2018	LANA DE ACERO REGULAR	ROLLO	2.00	4,377.80	8,755.60
5/7/2018	115597	ENERO-DICIEMBRE 2018	LIJA REDONDA #100 P/PULIR PISO	UNIDAD	15.00	60.00	900.00
5/7/2018	115601	ENERO-DICIEMBRE 2018	LIJA REDONDA#120 P/PULIR PISO	UNIDAD	20.00	60.00	1,200.00
18/5/2018	115136	ENERO-DICIEMBRE 2018	LIMPIA CERAMICA	GALON	15.00	224.20	3,363.00
28/6/2018	115136	ENERO-DICIEMBRE 2018	LIMPIA CERAMICA	GALON	2.00	247.80	495.60
26/2/2019	100142	ENERO-DICIEMBRE 2019	LIMPIADOR DE CRISTAL 32 ONZ	ATOMIZA	24.00	49.56	1,189.44
2/7/2018	115348	ENERO-DICIEMBRE 2018	MISTOLIN	GALON	4.00	101.24	404.96
18/9/2017	100119	ENERO-DICIEMBRE 2017	PALITA PARA RECOGER BASURA	UNIDAD	21.00	84.08	1,765.68

FECHA DEL REGISTRO	CODIGO INSTITUCIONAL	PERIODO DE ADQUISICION	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT.	P/ UNIT.	TOTALES
21/2/2019	100119	ENERO-DICIEMBRE 2019	PALITA PARA RECOGER BASURA	UNIDAD	100.00	76.70	7,670.00
18/8/2018	114168	ENERO-DICIEMBRE 2018	CRISTALIZADOR PARA PISOS	GALON	10.00	1,553.40	15,534.00
26/2/2019	110108	ENERO-DICIEMBRE 2019	PAPEL DE BAÑO PARA DISPENSADOR	UNIDAD	5,213.00	40.90	213,211.70
18/8/2017	103976	ENERO-DICIEMBRE 2017	PINESPUMAS	UNIDAD	8.00	271.40	2,171.20
25/2/2019	115838	ENERO-DICIEMBRE 2019	PIEDRA AROMATIZANTE DE INODORO	UNIDAD	278.00	33.04	9,185.12
23/5/2017	115155	ENERO-DICIEMBRE 2017	REPELENTE EN SPRAY	UNIDAD	44.00	190.00	8,360.00
23/5/2016	115155	ENERO-DICIEMBRE 2016	REPELENTE EN SPRAY MOPC	UNIDAD	400.00	88.00	35,200.00
4/6/2018	115771	ENERO-DICIEMBRE 2018	SAL PARA PISO	SACO	2.00	2,594.82	5,189.64
4/7/2018	110101	ENERO-DICIEMBRE 2018	SERVILLETA DE MESA 500/1	PAQUETE	4,499.00	42.48	191,117.52
23/8/2018	110116	ENERO-DICIEMBRE 2018	RASTRILLO PLASTICO	UNIDAD	29.00	118.75	3,443.75
26/2/2019	114463	ENERO-DICIEMBRE 2019	SUAPER DE GOMA	UNIDAD	42.00	151.04	6,343.68
			SUB-TOTAL				1,972,481.74
						TOTAL GENERAL	11,013,676.96

PREPARADO POR
JEAN CARLOS MARTINEZ
Soporte Administrativo

Jean Carlos Martinez

